
B I U L E T Y N
Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego

I. ZARZĄDZENIA PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ 
KOMISJI PLANOWANIA GOSPODARCZEGO:

Po*. 89 — nr 175 z dnia 4.XI.1955 r. w sprawie ustalenia 
zasady kierującego biura projektów.

Poz. 90 — nr 177 z dnia 8.XI.1955 r. uchylające zarządzenie 
w sprawie czasowego ograniczenia instalowania 
oświetlenia fluorescencyjnego.

Sprostowanie.

89.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO 
PAŃSTWOWEJ KOMISJI 

PLANOWANIA GOSPODARCZEGO

nr 175 z dnia 4 listopada 1955 r.

(znak: OP. 15-46-272)

w sprawie ustalenia zasady kierującego biura projektów.

Na podstawie § 5 uchwały nr 88 Prezydium Rządu z dnia 
20 lutego 1952 r. w sprawie usprawnienia pracy w zakresie 
zatwierdzenia dokumentacji technicznej oraz w wykonaniu 
uchwały nr 434 Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 1955 r. 
w sprawie usprawnienia działalności naczelnych organów 
administracji państwowej w zakresie planowania gospodar
czego inwestycji i zaopatrzenia materiałowo-technicznego 
zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Inwestorzy powinni zlecać opracowanie dokumen
tacji projektowo-kosztorysowej dla całego zadania inwe
stycyjnego (tytułu inwestycyjnego) jednemu biuru projektów 
(kierującemu biuru projektów) jako wykonawcy całości do
kumentacji projektowo-kosztorysowej bez względu na to, 
czy dokumentacja ta ma być sporządzona przez to biuro pro
jektów własnymi siłami, czy również siłami podwykonaw
ców. Inwestorzy mogą, zwłaszcza dla drobnych inwestycji, 
sporządzać dokumentację projektowo-kosztorysową we włas
nym zakresie.

2. Zasady określone w ust. 1 obowiązują również przy 
opracowywaniu planu potrzeb w zakresie dokumentacji pro
jektowo-kosztorysowej.

§ 2. 1. Sporządzenie dokumentacji projektowo-kosztoryso
wej dla dużych inwestycji objętych planem centralnym po
winno być zlecone państwowemu (resortowemu lub specja
lizowanemu) biuru projektów.

X  Sporządzenie dokumentacji projektowo-kosztorysowej 
dla inwestycji drobnych w szczególności objętych planem 
terenowym powinno być zlecone wojewódzkim biurom pro
jektów.

§ 3. 1. Ministerstwa (inwestorzy centralni) wyznaczają kie
rujące biura projektów dla inwestycji objętych planem cen
tralnym, a prezydium wojewódzkiej rady narodowej dla in
westycji objętych planem terenowym.

2. Wyznaczenie na kierujące biuro projektów innego biura 
niż resortowe biuro projektów, a w planie terenowym — 
niż wojewódzkie biuro projektów, może nastąpić w porozu
mieniu z ministrem, któremu dane biuro projektów pod
lega.

3. W braku uzgodnienia między inwestorem centralnym 
i ministrem, któremu biuro projektów podlega, kierujące

biuro projektów wyznacza Przewodniczący Państwowej Ko
misji Planowania Gospodarczego na wniosek inwestora cen
tralnego.

§ 4. Biuro projektów wyznaczone na kierujące biuro pro
jektów nie może odmówić przyjęcia zlecenia na sporządze
nie dokumentacji projektowo-kosztorysowej, chociażby nie 
było w stanie wykonać jej we własnym zakresie.

§ 3. Od przestrzegania zasady kierującego biura projek
tów można odstąpić w następujących przypadkach:

1) gdy sporządzona dokumentacja projektowo-kosztory- 
sowa dotyczy obiektów nie stanowiących całości funk
cjonalnej i  użytkowej z podstawowymi obiektami de
cydującymi o przeznaczeniu danej inwestycji,

2) gdy sporządzona dokumentacja projektowo-kosztory- 
sowa dotyczy obiektów położonych poza terenem 
głównego zakładu i funkcjonalnie z nim nie połączo
nych,

3) gdy w skład jednego tytułu inwestycyjnego wchodzi 
szereg inwestycji rozrzuconych w terenie, z których 
każda stanowi odrębną całość,

4) gdy opracowaną dokumentację stanowią prace ba
dawcze bądź naukowo-badawcze, wyprzedzające spo
rządzenie dokumentacji projektowo-kosztorysowej.

§ 6. Przy wyborze poszczególnych wykonawców prac pro- 
jektowo-kosztorysowych należy uwzględnić specjalizację po
szczególnych biur projektów oraz miejsce siedziby ' biura 
i projektowanego obiektu. Należy dążyć, aby na wykonawcę 
wybierać te biura projektów, których siedziba znajduje się 
najbliżej danego obiektu.

§ 7. Od obowiązku przestrzegania zasady kierującego biu
ra projektów może udzielić zwolnienia w wyjątkowych, gos
podarczo uzasadnionych przypadkach:

1) Przewodniczący Państwowej Komisji Planowania 
Gospodarczego dla inwestycji o szczególnym znacze
niu dla gospodarki narodowej, których projekty 
wstępne podlegają zatwierdzeniu przez Prezydium 
Rządu lub Przewodniczącego PKPG,

2) właściwy minister dla inwestycji I i I I  grupy, któ
rych projekty wstępne są zatwierdzane przez inwe
stora centralnego.

§ 8. Postanowienia dotyczące ministrów i ministerstw sto
suje się odpowiednio do urzędów centralnych, Centralnego 
Związku Spółdzielczości Pracy ł  Centrali Rolniczej Spółdziel
ni „Samopomoc Chłopska” , a dotyczące prezydiów woje
wódzkiej rady narodowej stosuje się odpowiednio do pre
zydiów rad narodowych m. st. Warszawy i m. Lodzi.

§ 9. Traci moc zarządzenie Przewodniczącego PKPG nr 158 
z dnia 15 llpca 1954 r. w sprawie sposobu opracowania pro



Nr 24/poz. 89—90 BIULETYN PKPG Str. 138

jektu planu prac projektowo-kosztorysowych oraz projektu 
planu produkcji biur projektów (Biuletyn PKPG nr 20, 
poz. 92).

PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO w z. K. Secomski

90.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ 
KOMISJI PLANOWANIA GOSPODARCZEGO

nr 177 z dnia 8 listopada 1955 r.
(znak: KP—IVe/4—841)

uchylające zarządzenie w sprawie czasowego ograniczenia in
stalowania oświetlenia fluorescencyjnego.

§ 1. Wobec przezwyciężenia trudności w zakresie produkcji 
rur fluoryzujących 1 osprzętu do oświetlenia fluorescencyj
nego znosi się ograniczenia w zakresie instalowania oświetle
nia fluorescencyjnego.

§ 2. Traci moc zarządzenie Przewodniczącego Państwowej 
Komisji Planowania Gospodarczego nr 95 z dnia 7 kwietnia 
1953 r. w sprawie czasowego ograniczenia instalowania oświe
tlenia fluorescencyjnego. (Biuletyn PKPG nr 11, poz. 58).

§ 3. Zarządzenie obowiązuje od dnia 1 stycznia 1956 r.

PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO E. Szyr

Sprostowanie

W załączniku do pisma okólnego Państwowej Komisji Pla
nowania Gospodarczego nr 11 z dnia 7 września 1955 r. 
w sprawie spisu cenników artykułów zaopatrzeniowych 1 in
westycyjnych oraz taryrf (Biuletyn PKPG nr 21, poz. 81) 
błędnie podano treść pozycji 175, która powinna mieć na
stępujące brzmienie:
I „ I** 175—Z | Cennik sprzętu po- I Min. Spraw 

I żarniczego, ratunko- I Wewnętrznych“
I wego i ochronnego I

-- ------------------- ------— V--------------- ----------- .....- ------ ---------- -----------

Z A W I A D O M I E N I E

P o ls k ie  W y d a w n ic tw a  G ospodarcze z a w ia d a m ia ją , że z d n iem  1 s tyc zn ia  1956 r. zostaje  
obn iżo n a  cena p re n u m e ra ty

BIULETYNU PAŃSTWOWEJ KOMISJI PLANOWANIA GOSPODARCZEGO

W a ru n k i p re n u m e ra ty  są następujące:

P re n u m e ra ta  k w a r ta ln a  z ł  9, p re n u m e ra ta  p ó łro c zn a  z ł 18, roczna z ł 3 fi. C ena p o jed yn c ze 
go e g ze m p la rza  w  sp rze d a ży  k o m is o w e j i a rc h iw a ln e j —  z ł 1.— .

P re n u m e ra tę  p r z y jm u ją  w s zy s tk ie  u rzę d y  p o czto w e  w  n a s tęp u jących  te rm in a c h :

N a  o k re s y  k w a r ta ln e  do d n ia  10 o statn ieg o  m ies iąca  p o p rzed za jąceg o  k w a r ta ł, a w ięc  na  
1 k w a r ta ł  1956 r . do d n ia  10 g ru d n ia  1955 r ., na  I  p ó łro cze  1956 do d n ia  10 g ru d n ia  1955 r., 
n a  I I  p ó łro cze  1956 do d n ia  10 czerw ca  1956 r ., na  o kres  całego ro k u  1956 do d n ia  10 g ru d n ia  
1955 r.

P o n ie w a ż  zo s ta ła  skasow ana p re n u m e ra ta  n a  okres m ies ięczn y , poczta  p rz y jm o w a ć  będzie  
p re n u m e ra tę  w y łą c z n ie  n a  okres k w a r ta ln y , p ó łro c zn y  lu b  roczn y. P o żąd an e  je s t za p re n u 
m e ro w a n ie  czasopism a na  o kres  ro czn y.

P o ls k ie  W y d a w n ic tw a  G ospodarcze oraz re d a k c ja  B iu le ty n u  P K P G  n ie  p r z y jm u ją  w p ła t  
a n i zg łoszeń n a  p re n u m e ra tę .

W s z e lk ie  re k la m a c je  do tyczące  p re n u m e ra ty  n a le ż y  zgłaszać n a ty c h m ia s t w u rzęd z ie  pocz
to w y m  lu b  lis to n o szo w i, u  k tó re g o  zosta ła  op łaco n a  p re n u m e ra ta .

A d r e s  R e d a k c j i :  Państwowa Komisja Planowania Gospodarczego, Departament Prawny, Warszawa,
Plac Trzech Krzyży 5.

Wydawca: Polskie Wydawnictwa Gospodarcze. Przedsiębiorstwo Państwowe, W-wa, ul. Poznańska 15, tel. 860-71,

PRENUMERATA: kwartalna 18 zł, półroczna 36 zł, roczna 72 zł. Cena egz. 2 zł.
Prenumeratę przyjmują: na wsi listonosze i  placówki pocztowe, a w miastach wyłącznie placówki pocztowe. 

Zaległe egzemplarze sprzedają sklepy Przedsiębiorstwa Sprzedaży Prasy Antykwarycznej „Ruch“ w W-wie, uL Wiej
ska 14 i Puławska 108. Poza Warszawę pisma dostarcza Biuro Wysyłkowe Przedsiębiorstwa Sprzedaży Prasy Antykwa

rycznej „Ruch", ul. Puławska 108.

Zamówienie PWG 387/Cz/55, podpisano do druku 14.XI.55 r., druk ukończono 16.XI.55 r. 
Nakład 23408. Papier druk. V II kl. 60 gr, ark. wyd. 0,3

Zam. 8453/c. Zakł. Graf. Dom Słowa Polskiego. Warszawa. B-6-125154.
CENA NUMERU 2 ZŁ


